
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 4 

 
17 июля 2018 г.               г. Куртамыш 
 
 

Актуальные вопросы, связанные с порядком проведения органами местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской 
области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на 

территориях муниципальных районов и городских округов Курганской области 
 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника Управления 

ветеринарии Курганской области, начальника отдела организации 
противоэпизоотических и лечебно-профилактических мероприятий, заместителя 
Главного государственного инспектора Курганской области Ватагина С.И. об 
актуальных вопросах, связанных с порядком проведения органами местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской области 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территориях 
муниципальных районов и городских округов Курганской области, Правление 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области: 
- своевременно предоставлять заявки на получение субвенций на 

осуществление полномочий Курганской области по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных; 

- своевременно предоставлять отчеты об осуществлении полномочий 
Курганской области по организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


